
     
 
 

 
Součástí zákonných povinností obce je informovat veřejnost o systému odpadového 
hospodářství a jeho výsledcích. Níže naleznete přehled o množství odpadů, které byly            
v roce 2024 v naší obci svezeny, jaké náklady byly s jejich likvidací spojeny, a také kolik 
jsme díky třídění získali zpět. 
Díky vaší poctivé práci při třídění plastů, papíru, skla, nápojových kartonů a kovů získala 
obec v roce 2024 od autorizované společnosti EKO-KOM celkem 67 806 Kč na čtvrtletních 
odměnách. 
 
 
SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD   
Tento odpad nelze dále třídit ani využít a končí ve spalovně. Jedná se o nejdražší složku 
celého systému, proto je v našem společném zájmu jeho množství co nejvíce omezit.  
• Množství:  23,41 tuny 
• Svoz:   EKOD Servis, s.r.o. 
• Místo využití:  TERMIZO, a.s. 
• Náklady:  105 455 Kč 
• Poznámka:  Tento odpad tvoří to, co již nelze dále vytřídit. Snažme se jeho                                                   

množství omezovat. 
 
PLASTY  
Plasty jsou jednou z nejvíce sledovaných komodit. Čím více jich vytřídíme, tím méně 
zatěžujeme životní prostředí i obecní rozpočet. Většina domácností využívá svoz od domu 
(tzv. door-to-door systém).   
• Množství:  11,616 tuny 
• Svoz:   EKOD Servis, s.r.o. 
• Místo využití:  TILIA Mělník, s.r.o. 
• Náklady:  112 783 Kč 
• Poznámka:  Plast sbíráme do popelnic – door-to-door systém. 
 
KOVY   
Lehké kovy, jako např. plechovky, vhazujeme spolu s plasty. Je to efektivní způsob, jak 
zvýšit míru vytříděnosti.   
• Množství:  0,039 tuny 
• Svoz:   EKOD Servis, s.r.o. (sběr společně s plasty) 
• Místo využití:  TILIA Mělník, s.r.o.  
• Náklady:  408 Kč 
 
 

Zpráva o obecním systému odpadového   
               hospodářství za rok 2024 
 



 
 
PAPÍR   
Papír je jednou z tradičních tříděných složek. Nejčastěji ho lidé odevzdávají do modrých 
kontejnerů na sběrných místech. Náklady na jeho svoz byly 23 731 Kč. 
• Množství:  3,455 tuny 
• Svoz:   EKOD Servis, s.r.o. 
• Místo využití:  TILIA Mělník, s.r.o. a KOVOŠROT GROUP s.r.o.  
• Náklady:  23 731 Kč 
• Poznámka:  Papír sbíráme do modrých kontejnerů na veřejných stanovištích. 
 
SKLO   
Sklo patří mezi ideální materiály k recyklaci – dá se recyklovat téměř donekonečna. 
Děkujeme, že jej poctivě třídíte do zelených kontejnerů.  
• Množství:  3,95 tuny 
• Svoz:   EKOD Servis, s.r.o. 
• Místo využití:  ENVY RECYCLING, s.r.o. a AMT, s.r.o. Příbram 
• Náklady:  7 819 Kč 
• Poznámka:  Sklo sbíráme do zelených kontejnerů 
 
NÁPOJOVÉ KARTONY   
Krabice od džusů či mléka jsou složité na zpracování, ale díky třídění mohou být znovu 
využity. Kartony sbíráme společně s plasty nebo do samostatných kontejnerů.  
• Množství:  0,123 tuny 
• Svoz:   EKOD Servis, s.r.o. 
• Místo využití:  TILIA Mělník, s.r.o. 
• Náklady:  742 Kč 
• Poznámka:  Vhazují se do žlutých kontejnerů společně s plasty. 
 
JEDLÉ TUKY A OLEJE   
Tato komodita se často nesprávně vylévá do dřezu. Pokud jsou oleje v domácnostech 
slévány do odpadu a následně do kanalizace či vlastní jímky, dříve či později vám odpad 
zcela ucpou. Díky sběrným nádobám je možné je ekologicky zlikvidovat. Svoz zajišťuje 
firma zdarma. 
• Množství:  0,057 tuny 
• Svoz:   Černohlávek Group, s. r. o. 
• Místo využití:  Specializované zařízení – výroba biosložky paliva 
• Náklady:  0 Kč (svoz zdarma)  
• Poznámka:  V obci je k dispozici sběrná nádoba u obecního úřadu. 
 
 
 



 
BIOODPAD   
Velká část občanů využívá kompostéry, které byly v uplynulých letech pořízeny obcí                    
ve spolupráci se Svazkem obcí Máchův kraj v rámci projektu na předcházení vzniku 
odpadů. Takto zpracovaný bioodpad z domácností se však bohužel nezapočítává                    
do oficiálního hodnocení míry vytříděnosti obce, což je škoda. 
Občané mohou dále využívat také velkoobjemové kontejnery určené pro rostlinný odpad 
ze zahrad.   
• Množství:  26,15 tun – z velkoobjemových kontejnerů 
• Svoz:   SAP Mimoň, s.r.o. 
• Místo využití:  SAP Mimoň, s.r.o. 
• Náklady:  47 964 Kč 
• Poznámka:  Bioodpad tvoří významnou část odpadu. Kompostováním ho lze  

výborně využít. 
 
NEBEZPEČNÉ ODPADY   
Nebezpečné odpady jsou vybírány pouze v rámci svozu nebezpečného a 
velkoobjemového odpadu, a to 2x ročně. Zahrnujeme sem odpadní barvy a laky 
obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky, nechlorované minerální a 
motorové, převodové a mazací oleje, obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné a stavební materiály obsahující azbest.  
• Množství:  0,218 tuny 
• Svoz:   EKOD Servis, s.r.o. 
• Místo využití:  TILIA Mělník, s.r.o. 
• Náklady:  10 987 Kč 
• Poznámka:  Sběr 2x ročně – využívejte prosím tuto možnost. 
 
OBJEMNÝ ODPAD   
Gauče, matrace nebo koberce nelze odkládat do běžných popelnic. Obec je proto sváží 
2x ročně při sběrových akcích.   
• Množství:  5,15 tuny 
• Svoz:   EKOD Servis, s.r.o. 
• Místo využití:  TERMIZO, a.s. 
• Náklady:  15 548 Kč 
• Poznámka:  Sběr 2x ročně, je určen pro nábytek, matrace apod. 
 
TEXTIL 
Textil byl v roce 2024 odevzdáván pouze na charitu (Diakonie Broumov). Od roku 2025 
bude jeho samostatné třídění povinné, proto se již nyní snažíme občany na tuto změnu 
připravit. 
 
 



 
Předcházení vzniku odpadů 
Nejlepší odpad je ten, který vůbec nevznikne. Omezování zbytečných obalů, opětovné 
použití a domácí kompostování jsou cesty, které mají velký význam. I obec se snaží 
snižovat množství odpadu a výdaje na jeho likvidaci. 
 
Míra třídění a výhled 
V roce 2024 jsme dosáhli vytříděnosti 58,06 %. Od roku 2025 musíme dle zákona vytřídit 
alespoň 60 % všech komunálních odpadů. Vaše spolupráce je proto naprosto klíčová. 
 
Kolik stojí odpady obec 
Celkové náklady na systém odpadového hospodářství v roce 2024 činily 325 437 Kč.  
Na poplatcích od občanů jsme vybrali 81 057 Kč. Od společnosti EKO-KOM jsme  
za třídění odpadu získali odměnu ve výši 67 806 Kč. Rozdíl ve výši 176 574 Kč doplácí obec 
z rozpočtu. 
Poplatek za odpady činí 600 Kč/osoba nebo rekreační objekt/rok a 250 Kč/dítě do 15 let. 
Zda bude možné tuto částku udržet, závisí i na vašem přístupu k třídění. 
 
 
 
 
 
 
 

Hana Jelínková 
     starostka 


		2025-06-20T11:57:44+0200
	Hana Jelínková




